



Związek Rzemiosła Polskiego

ul. Miodowa 14, 00-246 Warszawa, tel. +48 22 50 44 200, fax. +48 22 50 44 220, www.zrp.pl, zrp@zrp.pl

Apel Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego do organizacji rzemiosła o włączenie się w różne formy wsparcia dla Ukrainy

Potępiamy militarną agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. Jest to bezwzględny akt terroru, który stanowi pogwałcenie reguł prawa międzynarodowego i cywilizowanych stosunków między państwami. Popieramy działania Rządu RP zapewniające obywatelom Ukrainy ułatwienia przy wjeździe do Polski oraz pomoc dla uchodźców. Podkreślamy przy tym znaczenie pomocy polegającej na aktywizacji zawodowej oraz ułatwianiu podjęcia przez nich pracy na terenie RP. Efektywność kompleksowej pomocy uchodźcom wojennym wymaga koordynacji działań ze strony rządu, instytucji samorządowych, organizacji pozarządowych i partnerów społecznych, w tym organizacji rzemiosła.

Zwracam się do wszystkich regionalnych i lokalnych organizacji rzemiosła z terenu całej Polski o włączenie się w o różne formy wsparcia dla obywateli Ukrainy.

Uchodźcy z Ukrainy poza wsparciem w postaci miejsca do zamieszkania, pomocy medycznej, socjalnej i psychologicznej, potrzebują również miejsc pracy, które mogą im zaoferować również zakłady rzemieślnicze. Zachęcam wszystkie zrzeszone w naszych strukturach firmy rzemieślnicze to zatrudniania obywateli z Ukrainy. Zachęcamy do kontaktu z najbliższymi powiatowymi urzędami pracy (lista teleadresowa: <https://psz.praca.gov.pl/wybor-urzedu>; formularz online: <https://www.praca.gov.pl>) Informacje nt. zatrudniania cudzoziemców można pozyskać także na stronie: <https://zielonalinia.gov.pl/>

Polecam Państwu także stronę rządową www.pomagamukrainie.gov.pl, na której znajdziecie Państwo wszelkie niezbędne informacje dotyczące aktualnych możliwości i form wsparcia dla obywateli Ukrainy.

Rekomenduję zapoznanie się z warunkami konkursu ogłoszonego przez Narodowy Instytut Wolności. Mogą wziąć w nim udział organizacje poszukujące środków m.in. na pokrycie wydatków związanych z koordynacją działań pomocowych. Szczegóły konkursu znajdują się pod adresem: <https://niw.gov.pl/proo-5-uruchamiamy-nabory-wnioskow/>

Prosimy o przekazywanie do Biura ZRP w Warszawie informacji o podejmowanych przez izby, cechy lub firmy rzemieślnicze inicjatywach oddolnych, które będziemy upowszechniać.

Prezes

Jan Gogolewski